
Łódź, 15 maja 2023 r. 
KURIA METROPOLITALNA ŁÓDZKA 

Wydział Duszpasterstwa 

90-458 Łódź, ul. Ks. I. Skorupki 3 

wd@archidiecezja.lodz.pl 
WD-461-19/2023 

 

KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym w niedzielę 21 maja 2023 r. 

1. Wyższe Seminarium Duchowne w Łodzi zaprasza na święcenia diakonatu, które odbędą się  

w sobotę 27 maja 2023 r., oraz na święcenia prezbiteratu, które będą miały miejsce w 

sobotę  

10 czerwca. Obie uroczystości odbędą się w bazylice archikatedralnej w Łodzi o godz. 9.30. 

2. Łódzki Marsz dla Życia i Rodziny pod hasłem „Dzieci przyszłością Polski” odbędzie się w tym 

roku w niedzielę 28 maja. Rozpoczęcie przy pomniku Pękniętego Serca, przy ul. Staszica 

na Bałutach o godz. 13.30, przejdzie do kościoła Wniebowzięcia NMP na Placu 

Kościelnym, gdzie zakończy się Mszą św. o godz. 15.00 przy grobie Sługi Bożej Stanisławy 

Leszczyńskiej.  

3. Salezjańskie Szkoły Rzemiosł w Łodzi przy ul. Wodnej zapraszają młodzież klas ósmych do 

podjęcia nauki w nowo otwartej Salezjańskiej Szkole Branżowej I stopnia w zawodzie 

mechatronik. Trwa również nabór do Technikum Salezjańskiego w zawodach: technik 

mechatronik oraz technik informatyk. Nauka jest nieodpłatna. Dla uczniów spoza Łodzi 

możliwe jest zakwaterowanie w Bursie Salezjańskiej. Nabór odbywa się poza internetowym 

systemem rekrutacji do szkół samorządowych, stąd należy złożyć odrębny wniosek  

o przyjęcie do szkoły. Najbliższe dni otwarte odbędą się w niedzielę 21 maja oraz 4 

czerwca o godz. 10.00. Szczegółowe informacje na plakatach, a także na stronie 

internetowej: szkolyrzemiosl.edu.pl. 

do przekazania wiernym w parafiach łódzkich 

4. Duszpasterstwo Pracowników Nauki zaprasza nauczycieli akademickich na kolejne spotkanie 

formacyjne, które odbędzie się w środę 24 maja o godz. 19.00 w parafii św. Alberta 

Chmielowskiego w Łodzi. Po Mszy św. konferencja pt.: „Postrzeganie człowieka i świata na 

podstawie encykliki Benedykta XVI Deus caritas est”. 

do informacji Księży 

5. Msza św. inaugurująca Święto Eucharystii (upamiętniające wizytę św. Jana Pawła II w Łodzi), 

podczas której parafie otrzymają kanonizacyjny obraz św. Jana Pawła II, będzie 

sprawowana 9 czerwca o godz. 19.00 w bazylice archikatedralnej. Na tę Mszę św. 

zaproszeni są delegaci ze wszystkich parafii archidiecezji łódzkiej (minimum ksiądz i dwie 

osoby z parafii), którzy osobiście odbiorą wizerunek Papieża Polaka. Przypominamy, że 

symbolem jedności modlitewnej naszej archidiecezji jest oliwna lampka zapalona przy 

Najświętszym Sakramencie, którą parafie otrzymały trzy lata temu. Razem z komunikatami 

przesyłamy książkę zawierającą materiały do wykorzystania podczas tego wydarzenia oraz 

czytanki czerwcowe zawierające fragmenty tekstów z przebogatego dziedzictwa św. Jana 

Pawła II. Można je również wykorzystać jako materiały na spotkaniach grup, na katechezie 

lub jako punkt odniesienia w przepowiadaniu. 

6. Oczekując na zbliżającą się beatyfikacją Rodziny Ulmów, informujemy, że istnieje możliwość 

zorganizowania uczestnictwa wiernych z naszej archidiecezji w uroczystości 

beatyfikacyjnej, która odbędzie się w niedzielę 10 września br. o godz. 10.00 w Markowej  

k. Łańcuta (województwo podkarpackie). W związku z powyższym, organizatorzy 
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uprzejmie proszą o przesłanie do 31 maja br., za pomocą dołączonego formularza, danych 

o ilości potrzebnych kart wstępu, kart parkingowych dla autokarów i samochodów 

osobowych oraz kart do koncelebry dla kapłanów. 

7. Wydział Duszpasterstwa Rodzin przypomina w związku z licznymi zapytaniami kierowanymi do 

Centrum Służby Rodzinie, że Centrum nie prowadzi nauk przedmałżeńskich, ani 

poradnictwa dla narzeczonych. Wykaz parafialnych poradni rodzinnych znajduje się na 

stronie www.nprlodz.pl/npr/poradnie. Proszę o zgłaszanie terminów i miejsc prowadzenia 

nauk przedmałżeńskich na adres: jaspinski@csr.org.pl   

8. Ksiądz Wojciech Nowicki redaktor naczelny „Biblioteki Kaznodziejskiej”, zachęca 

Czcigodnych Kapłanów do prenumeraty tego czasopisma w formie drukowanej lub 

elektronicznej. Koszt prenumeraty rocznej drukowanej to 239,40 zł a elektronicznej to 180 

zł. Indywidualnie można zamówić prenumeratę pod adresem: 

grzeskowiak@swietywojciech.pl 

9. Zapraszamy Księży do odbioru Legitymacji Kapłańskich w Wydziale Duszpasterstwa 

Archidiecezji Łódzkiej. Legitymacja zastępuje od tego momentu wydawany 

zainteresowanym celebret.  

 

 

 

Ks. Wiesław Kamiński 

PRZEWODNICZĄCY WYDZIAŁU DUSZPASTERSTWA 

ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ 

http://www.nprlodz.pl/npr/poradnie
mailto:jaspinski@csr.org.pl
mailto:grzeskowiak@swietywojciech.pl

